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Kas on palwetekuuljat I u m a O ^ 
Hllnns Harbo on kalastuspait Newfoundlandi r«WU. Kuigi sel-

les paigas elab waid 700 inimest, on siin siiski wäga'elaw liikumine 
suurem osa aastast. Laewu ja paate tuleb, teisi läheb, ning rohkrarwu. 
lised hoolsad käed töötawad püütud kalade sorteerimises, puhastamises 
j , m. töis. 

Mõningate aastate eest sattus siiski nii, et kalasaak oli wäga wi-
lets. See tähendas elanikkudele suurt kahju, sest ühel wõi teisel wiisil 
elatasid kõik endid kalastusest. Paadid läksid küll igapäew merele, kuid 
tulid tagasi tühjalt. Ei aidanud mingisugune pingutus. Lõpuks mehed 
ei läinud enam üldse merele. Ol i see ju asjata waew! Meeleheide tah-
tis haarata kõikide meeli. Näljastena jooksid lapsed mööda paadisilda, 
emad istusid nuttes kodus. Kolmweerand püügi ajast oli juba mödas, 
ja talwe wastu ei saadud millegagi maiustada. Nälg ja hüda ähwar> 
dasid kõiki. 

Kuid, tui mehed olid päris lootuseta olekus, pani Jumal koguduse 
õpetajale südamele, kutsuda kokku rahwast palwekoosolekule. Rahwas tu-
ligi määratud ajal kirikusse ja nii rohtearwuliselt, et kõik ei mahtu-
nudki sisse. 

Õpetaja kõneles alul tõsipalwete tähtsusest ja esitas siis Jumala 
tõotust palwete kuulmisest, kui usus talle ligineda ja manitses kõiki prae. 
gusel häda ajal oma südant ja mõtteid koondama just selleks, milleks 
oleme kokku tulnud: palume Issandat, et saadaks abi seal, kus kõik pais-
tis kadunud olewat, 

Palwet algas ta ise. Palawalt ja südamest tuletas ta Issandale 
meele nende tõsist hüda ja palus teda täita hädawajalisi tarbeid. Si is 
ütles ta ühele koguduse usaldusmehele, et see jätkaks palumist. 

Mees hakkas kohe oma südant wälja watama Issanda ette ja pa> 
lus soojasüdamliselt, aidata just nüüd käesolewas hädas. Kuid warsti 
siirdus ta oma palwes muudele asjadele. Seal ütles õpetaja armastu» 
ses kuid kindlalt: „Mend, me peame püsima palweaine juures! Oleme 
kokku tulnud siia paluma Jumalat, et ta saadaks me kalureile talu, peame 
olema selles asjas nüüd järjekindlad, kuni ta meid kuuleb." 

Hädahüüe üksteise järel tõusis palwes Issanda ette. Terwe kogu-
dus oll lõpul pisarais ja õhkasid oma hädas. Wiimaks lõpetas õpetaja 
toosoletu lugedes Issanda õnnistust kõigile koosolijaile ja siis lätsid 
kõik lootusiitto.lt ning julgustatult oma koju. 

Koosolijate hulgas oli ta teegi noormees Ierennas Pelly, awalik 
pilkaja ja jumalasalgaja. Kui toosolet oli lõppenud ja rahwas waljus 
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kirikust, kuulutas ta waljult, et Jumalat pole üldse olemaski ja seepärast 
on asjata paluda temalt abi. Ja otsekui awaliku wastuwäitena palwe, 
koosolekule, astus ta oma paati ja sõudis sellega merele sinna paika, 
mis harilikul ajal oli parimaks kalastuspaigaks — selle sõiduga tunnis-
tada tahtes, et ei ole palwetekuuljat Jumalat, 

Kuid waewalt oli ta sõpradega saabunud püügi paigale ja heitnud 
püünised merre, kui üks suur tuis teise järele kerkis paadi kaanele. Wa. 
hem kui kahe tunni kestel oli paat nii täis kalu, et oli päris raske sel-
legll weel pääseda sadamasse. 

Rannal oodati suure põnewusega Pelly saabumist. Rohke saak oli 
kõigile märgiks, et kohe peab minema merele. Paljudel oli nüüd häbi 
sellest, et nad kohe ei uskunud Jumalat selliselt, et selle järele usus toi-
mida. Ol i ju see kalade hulk selgeks tunnistuseks, et Jumal oli nende 
palweid kuulnud. 

Sel väewal õppisid need kalurid seda, mida me kõik peaksime õp. 
pima: maksab uskuda Jumalat, ning et tõsiseile palweile wastab see, kes 
on öelnud: Ja hüüa mind appi ahastuse päewal, siis tahan ma sind 
aidata ning sina pead mind austama Laul 5 0 : 15. 

„Kaikille." 

Kas oled õnnelik? 
Keegi küsis tord manalt Rotschildilt, ühelt maailma rikkamalt: 

„Teie tunnete end wist küll wäga õnnelikuna?" 

Kuid wastus o l i : „Kuidas wõin olla õnnelik, kui ma lõunasüo» 
giks kirja saan ähwardusega, et saan tapetud, tui mitte ei saada siia wõi 
sinna määratud paika 200 000 guldnat? Õnnelik, tui aina pean kandma 
endaga laetud rewolwrit ja ilma selleta isegi woodisse ei wõi minna?" 

Seal oli ühes külas waene, waua naine, kelle sõrmed haigusest 
juba päris konksus olid, kes aga oma igapäewast leiba pidi teenima trii> 
kimisega. „Waene prõua Eller" ütlesid talle sageli inimesed. Kuid ta 
ei tahtnud sellest midagi teäda. „Waene?" tõrjus ta wastu, „Keegi ei 
wõi olla õnnelikum kui mina. M u l on oma tuba ja igapäewane leib 
ning wõin weel oma kätega midagi kasulikku teha. Ma nsun, et Jumal 
mu isa on ja tuna ma Ieesusse usun, siis tean ma ka, et kõik siin maa 
peäl on mööduw. Kord on seal kõik palju parem ja ma istun siin ja 
rõõmustan selle üle. Ei, ma pole waene!" 

Mil l ine wahe! Rikas oma waranduste keskel ei saa õiget öörahu, 
kuigi ta omale kõik wõib lubada ja seal waene, kes end tunneb õnneli> 
kumana inimesena kogu maailmas. Milles see saladus. Üts oli mai-
set rikkust kokku ajanud ja ta hing rippus kinni põrmu küljes, teine waa. 
tas kõigist kaduwast üle igawitule ja oli õnnelik oma päranduse osa 
pärast Kristuses. 

Tahad sa õnnelikuks saada, siis pead wastu wõtma Jeesuse 
oma ellu. 
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> Muult lcltlc päewal 
ÜKz uni ja lelle tagalärjea. 

charlez M. 2helüon. 39 
Miks peame siis muretsema, kui Jumala sõna ütleb, et hõelad igaweste 

» wile lähewad, kui me leda ometi ei usu? Kui hõelad, üleastujad samasse õndsusse 
niad, lui Kristuse kohus mingit wahet ei tee, siis ^ söögem ja joogem ning 
-i rööwiad, lest homme sureme ära; ja peäle surma tuleb kohus, peäle kohtu 

l igawene rõõm ja õndsus Jumala ligiolus! See on õige, meie oleme teda põlanud, 
> tuid tema wõtab meid wastu siiski, ta ei tee mingit wahet. Meie pole tüll ta 

ciimiündinud Pojasse uskunud, tuid ükspuhas ^ Jumal ütleb sellegipärast: „ Tulge 
mu õndsusse," 

Me oleme oma naabreid wihanud, tuttawaid pilganud, kuid sellest pole midagi. 
Reie Pole tüll Issandat tunnistanud inimeste ees, oleme teda ära salanud, ometi 
umme me, et ta meid samuti kohtleb, tui oma jüngreid, kes oma elu Issanda eest 
on annud. 

Oo, siis tistugem wälja oma piiblist iga leht, mis kõneleb tasust, kohtust ja 
niiest, lest see täib meie tundmuste wastu, me tahame kuulda ainult rahust ja 

lõimust. Kaugele kõigega, mis meile ahastust teeb ja põlwili wiib, mis nõuab 
meilt loobumist! Kui Issand kohut mõistab, wõtab ta lõik wastu: hääd ja turjad, 
luhtad ja ebapuhtad! 

Koit petised, ta need, kes oma wigade wabanduseks nõrkadele ja kõikuwaile 
limlastele näitawad, toit, kes lada korda jutlust täis ewangeliumi selgust on kuulnud, 
tuid seda mitte wastu ei wõtnnd, kuna neile kõneleja ei meeldinud; joodikud ja 

^ mängijad, waeste alla rõhujad, mehed, kes metsikut, ohjeldamata elu elawad ja 
' arwawad, et see on wabandataw, iiegi hädawajalik. Koit, kes elawad siin oma 

laewad suuresti ja rõõmsasti oma südame himude järele, neid lõik saab Issand tui 
I la ema aujärjel ilmub, wastu wõtma armulise naeratusega ja wiib neid oma tõit> 

ma laega otleteed taewasse, igawesle õndiusse. 
Kus aga seisab kirjutatud sarnane õpetus? Kas õpetas Issand oma jüngreid 
Kui lee, mis me ütlesime olets õige, siis oleks terwe elu ainult iroonia? 

Wlline rumalus ja mõttetus oleks siis sarnast elu wäljendada, nagu seda on Jeesuse 
ill tuulutada larnast õpetust, nagu temast meil lee on, tui kohtupäewal toit 

binged, ükspuhas, kuidas nad siin maa peäl on elanud, õndsaks saawad? Ja kus 
>> ta õpetuses üts lõna, mis õigustaks puhastustule? Kas usume, et sarnane 

ülemas on? Kas pole mitte selgelt öeldud, et peäle tohm meie saatus on otsustatud 
igawesti? 

Ja mis tahab inimene rohkem? Kas tal pole küllalt wõimalust Jumala 
iõna wastu wõtta. Ei, meie teame seda kindlasti: suurel päewal, tuleb see täna 
wõi homme, peawad hinged oma maapealsete tegude järele oma osa saama, ja see 
'»»tus on igawelels otlustatud õiglaielt. Ristilöödu ei wõi teisiti toimida. Need, 
lei teda on põlanud ja äratõuganud, ega pole Teda uslunud ja tunnistanud ini> 
meste ees, saawad igawesti temast ära lükatud, tuid need, kes Temasse uskusid, 
Teda tunnistasid ja Püüdsid elada tema eeskuju järele, peawad tem«ga olema õnd> 

,̂ Nüid, ütlewad mõned, sa ei luuluta mitte ewangeliumi, sa tuulutad karistusest, 
rõmust ja hukatusest. Kas see on lust nii sageli ülistatud Jumala armastus? Ja, 
stsl mis tuulutan ma muud, tui Jumala armastust, tui ütlen: „Sest nõnda on 
Zuwlll maailma armastanud, et ta oma ainusündinud Poja on annud, et ütsli, kes 
temasle ulub, ei pea hulluma, waid et temal igawene elu peab olema? Kui pole 
mingit hädaohtu huttumisets. mits siis on Kristus tulnud? Mits rääkis ta siis 
iõnu uitmatude ja hõelate hukatutest, tui lee mitte ta ewangeliumi ei luulu I Ewan> 
geelium on rõõmufõnum, kuid milleks rõõmulõnum? Sest, et meie hädaohus oleme 
Nis °n päästmine, lunastus? See on wastand hullumisele. Ei laa olla ühte teiseta, 
seepärast on see ewangeelium, mis nia tuulutan, tui ma täna siin ütlen: „Meie 
peame töil awalituts saama Kristuse kohtujärje ees." Meil ei pruugi karta, lui 

> temasle ulume, tui oleme tema jälgedes täinud ja nii taua, tui maa püsib, on 
! Jumala arm siis kindel meiega. 
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Wõib olla on siin meie hulgas sarnased, kes aastaid on elanud isekat, »»» 
taiupüüdliüü elu oma lõbudes ja nautimistes, kes waatawad tagast om» ĉ ^ 
Iswndata, kui taluta elule. Kui üts sarnane täna Jumala häält kuuleb, omi! 
wastu rindu lööb, paludes- „ Iumal ole mulle patuiele armuline. Mis teeb siil 
Jumal? Kas >üttab ta teda minema, et ta suba wanaks on saanud pattudes? lii, 
ja tui üts inimene saja aastase häbi ja p.̂ tu elu järele tõesti kahjatseb, meeli ««> 
nmdab, uiub Jumala Pojasse, ning tiiendab Jumala armu ja halastuse siielt, 
siis wastab Jumal ja päästab teda. Millise Paiga sarnane hing igaweses õnd'!r« 
pärib, ei tea me, ti>id päästetud ta saab. 

Kas pole Jumal siis mitte halastaja? Oo, et keegi sellest majast ei lablick 
ahastuses ja kahtluses, Maine elu algusest lõpuni on täis Jumala halastust 
on õige ia armas aeg, nüüd on õnnistuse päew," „Täna, tui teie tema häält tu» 
lete, siis ärge tehte oma südameid mitte kõwaks," 

Mu sõbrad, teie olete täna Jumala sõna kuulnud. Teie noored, kas t M l 
oodata, tuni wanaks saate oma pattudes, enne tui meelt parandate ja päästmilck 
tu!ete? Kas te üldse wanaks elate? Ja millets tahate teie, tui seda teate, nii!»m 
seda maailma nautida, Issandale aga wast alles wiimasel hetkel jälgida, et hutüw 
sest pääieda, (Järgneb,) 

Wiisil- Wõitle hästi, kui sind Jumal P, 6b. 
Päästja järel tahan täin, Kui ka tee on waewane. Tema peall 

kindlalt' loodan. Ta mind aitab edasi. 
Koori Päästja järel tahan käia. I g a l pool ja igal a'lll, 

See on minu märgusõna: Terwelt oma Issandal', 
Päästja järel tahan taia, Kui ta tee on tundmata. Tema kasu 

peäle lähen. Kuhu iial saadab ta. 
Päästja järel tahan lüia, Ainult tema jälgedes Läheb tee siit 

taewa poole. Selle waewa elu sees. (T. l, 476.) 

Armsaim paik mul Ieesu rinna ääres, Seal mu nõder hing saoü 
kinnitust. Seiswad silmad wees ja süda mures, Ieesu rinnal leia» 
rõõmustust. 

Wäsind waim, siin hingamist wõid leida. Kui sa nõrked raske risti 
all. Nn tui laps end ema sülle heida, Wõta wastu armu armu peäl'! 

Ieesu rinnal rasked hiugehaawad, M is on saatus mulle löönud 
siin, Araparandud ja terweks saawad. Seal, seal lõpeb hüda, waen 
ja p i in , ( T k, 469.) 

Wiisil: Mu elu Kristus ise. P. 9. 

Nüüd ihu, hinge, waimu Sul l ' Issand ohwriks toon. Sa minu 
ülempreester Ja kallis armutroon. 

Koor - Oh süüta oma ohwrit, Sind usus ootan ma, Ootan, 
ootan, ootan. Mind risti tulega I 

Sa wägew Arapäästja, Oh wõta terwelt mind Su tõotuse jä> 
rel Ma järgest' ootan sind. (T, k, 219,) 

Wastutaw toimetaja ja wäljaandja Peeter S i n t . „Wõw ja loe" hind 5 2 sentii 
10 tutti — 15 senti. I lmub ZXluus, Maliab aastas 50 s,, V^a. 25 s,, wälismM 
1 lr. aastas. Tellige, lewitage ja paluge! Toetusi trattaatmisjoui heaks, tellimisi jo 

kaastöid saata toimetaja aadressil P. Tint. - Päikese 5^-7, Tallinn, 
«Külwaja" (om. R, Kaups) trükk, Keilas 1934. 


